ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26.03.2021                      № 13

      г. Североуральск

О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения

в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

В связи с принятием Закона Свердловской области от 09 декабря 2016 года

№ 123-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области в

связи с необходимостью их приведения в соответствие с федеральными

законами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что единовременное поощрение в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет выплачивается за счет средств местного бюджета:

1) лицам, замещавшим муниципальные должности Североуральского

городского округа, после увольнения и назначения пенсии за выслугу лет,

оформленного правовым актом органа местного самоуправления

Североуральского городского округа, - в размере шести должностных окладов;

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Североуральского городского округа, после увольнения с муниципальной службы

Североуральского городского округа в связи с выходом на пенсию и назначения

пенсии за выслугу лет, оформленного правовым актом органа местного

самоуправления Североуральского городского округа, при наличии стажа

муниципальной службы:

не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем году определяется согласно федеральному

закону, и до двадцати лет - в размере четырех должностных окладов;

свыше двадцати лет - в размере шести должностных окладов.

2. Решение о выплате единовременного поощрения в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет оформляется правовым актом органа местного

самоуправления Североуральского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа     В.П. Матюшенко